
О внесении изменений в отдельные приказы министерства образования и науки Хабаровского края
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 04 апреля 2022 г. № 11

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ 4 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА N 11

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИКАЗЫ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

В целях обеспечения кадровой потребности учреждений здравоохранения края в специалистах со средним
медицинским образованием, достижения показателя, предусмотренного абзацем четвертым подпункта 4.1 пункта 4
распоряжения Правительства края от 8 декабря 2021 г. N 1215-рп "О направлениях и задачах развития Хабаровского
края на период до 2026 года и на перспективу до 2030 года", предусматривающего увеличение ежегодного набора
обучающихся в краевом государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении "Хабаровский
государственный медицинский колледж" имени Г.С.Макарова министерства здравоохранения Хабаровского края в два
раза и доведение до 1 100 человек к 2026 году", актуализации приказов министерства образования и науки
Хабаровского края, в связи с проведением реструктуризации системы профессионального образования края
приказываю:

1. Внести изменение в раздел "Главный распорядитель бюджетных средств - министерство здравоохранения
Хабаровского края" общих объемов контрольных цифр приема на обучение по специальностям среднего
профессионального образования (для обучения по образовательным программам подготовки специалистов среднего
звена и образовательным программам среднего профессионального образования, интегрированным с основными
образовательными программами основного общего и среднего общего образования) за счет бюджетных ассигнований
на 2022/2023 учебный год, утвержденных приказом министерства образования и науки Хабаровского края от 26
февраля 2021 г. N 4 "Об утверждении общих объемов контрольных цифр приема на обучение по профессиям,
специальностям и направлениям подготовки на 2022/2023 учебный год за счет бюджетных ассигнований краевого
бюджета", изложив его в следующей редакции:

"

Главный распорядитель бюджетных средств - министерство здравоохранения Хабаровского края
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И
МЕДИЦИНСКИЕ НАУКИ

700 565 135

1. 31.00.00 Клиническая медицина 263 236
1. 31.02.01 Лечебное дело 199 199
2. 31.02.02 Акушерское дело 32 32
3. 31.02.03 Лабораторная диагностика 32 32
2. 34.00.00 Сестринское дело 437 302 135
4. 34.02.01 Сестринское дело 437 302 135

Всего по министерству здравоохранения Хабаровского
края

700 565 135

".

2. Внести в контрольные цифры приема на обучение по профессиям среднего профессионального образования
(для обучения по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих) за счет
бюджетных ассигнований на 2022/2023 учебный год, утвержденных приказом министерства образования и науки
Хабаровского края от 31 мая 2021 г. N 20 "Об утверждении организациям, осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, контрольных цифр приема
на 2022/2023 учебный год за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета и признании утратившими силу

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/465387601
http://docs.cntd.ru/document/465381010
http://docs.cntd.ru/document/465382504


О внесении изменений в отдельные приказы министерства образования и науки Хабаровского края
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 04 апреля 2022 г. № 11

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

отдельных приказов министерства образования и науки Хабаровского края" (далее - контрольные цифры приема на
обучение по профессиям), следующие изменения:

1) в разделе 8:

а) пункт 8.13 признать утратившим силу;

б) итоговую строку изложить в следующей редакции:

"

Итого 300

";

2) в разделе 15:

а) пункты 15.9, 15.10 признать утратившими силу;

б) итоговую строку изложить в следующей редакции:

"

Итого 200

";

3) в разделе 16:

а) пункт 16.1 признать утратившим силу;

б) итоговую строку изложить в следующей редакции:

"

Итого 25

";

4) раздел 18 изложить в следующей редакции:

"

18. КГБ ПОУ "Хабаровский техникум техносферной безопасности и промышленных
технологий"

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/465382504


О внесении изменений в отдельные приказы министерства образования и науки Хабаровского края
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 04 апреля 2022 г. № 11

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

18.1. 20.01.01 Пожарный 25
18.2. 38.01.01 Оператор диспетчерской (производственно-

диспетчерской) службы
50

Итого 75

";

5) раздел 21 изложить в следующей редакции:

"

21. КГА ПОУ "Хабаровский технологический колледж"
21.1. 43.01.01 Официант, бармен 50
21.2. 43.01.09 Повар, кондитер 50
21.3. 54.01.20 Графический дизайнер 25

Итого 125

";

6) итоговую строку изложить в следующей редакции:

"

".

3. Внести в контрольные цифры приема на обучение по специальностям среднего профессионального
образования (для обучения по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена) за счет средств
бюджетных ассигнований на 2022/2023 учебный год, утвержденных приказом министерства образования и науки
Хабаровского края от 31 мая 2021 г. N 20 (далее - контрольные цифры приема на обучение по специальностям),
следующие изменения:

1) в разделе 4:

а) дополнить пунктом 4.13 следующего содержания:

"

4.13. 25.02.03 Техническая
эксплуатация
электрифицированных и
пилотажно-
навигационных
комплексов

25 25 0 0

";

б) итоговую строку изложить в следующей редакции:

Итого по профессиям среднего профессионального образования (для
обучения по образовательным программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих)

2400

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/465382504


О внесении изменений в отдельные приказы министерства образования и науки Хабаровского края
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 04 апреля 2022 г. № 11

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

"

Итого 360 300 60 0

";

2) в разделе 12:

а) пункт 12.2 признать утратившим силу;

б) пункт 12.6 изложить в следующей редакции:

"

12.6. 15.02.08 Технология
машиностроения

55 25 30 0

";

в) итоговую строку изложить в следующей редакции:

"

Итого 565 400 165 0

";

3) в разделе 14 пункт 14.1 изложить в следующей редакции:

"

14.1. 26.02.01 Эксплуатация внутренних
водных путей

25 25 0 0

";

4) в разделе 15:

а) пункт 15.1 изложить в следующей редакции:

"

15.1. 08.02.08 Монтаж и эксплуатация
оборудования и систем
газоснабжения

65 50 15 0

";

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в отдельные приказы министерства образования и науки Хабаровского края
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 04 апреля 2022 г. № 11

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

б) пункты 15.8, 15.9 признать утратившими силу;

в) итоговую строку изложить в следующей редакции:

"

Итого 275 200 75 0

";

5) раздел 16 изложить в следующей редакции:

"

16. КГБ ПОУ "Хабаровский педагогический колледж имени Героя Советского Союза Д.Л.Калараша"
16.1. 44.02.01 Дошкольное образование 40 25 15 0

16.2. 44.02.02 Преподавание в
начальных классах

75 75 0 0

16.3. 44.02.03 Педагогика
дополнительного
образования

25 25 0 0

16.4. 44.02.04 Специальное дошкольное
образование

25 25 0 0

16.5. 44.02.05 Коррекционная
педагогика в начальном
образовании

50 50 0 0

Итого 215 200 15 0

";

6) в разделе 17:

а) пункт 17.7 изложить в следующей редакции:

"

17.7. 23.02.07 Техническое
обслуживание и ремонт
двигателей, систем и
агрегатов автомобилей

40 25 15 0

";

б) дополнить пунктом 17.9 следующего содержания:

"

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в отдельные приказы министерства образования и науки Хабаровского края
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 04 апреля 2022 г. № 11

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

17.9. 10.02.05 Обеспечение
информационной
безопасности
автоматизированных
систем

25 25 0 0

";

итоговую строку изложить в следующей редакции:

"

Итого 350 275 75 0

";

7) в разделе 18:

а) дополнить пунктом 18.3 следующего содержания:

"

18.3. 27.02.07 Управление качеством
продукции, процессов и
услуг (по отраслям)

25 25 0 0

";

б) итоговую строку изложить в следующей редакции:

"

Итого 105 75 30 0

";

8) в разделе 19:

а) пункт 19.2 изложить в следующей редакции:

"

19.2. 09.02.07 Информационные
системы и
программирование

65 50 0 15

";

б) пункт 19.4 признать утратившим силу;

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в отдельные приказы министерства образования и науки Хабаровского края
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 04 апреля 2022 г. № 11

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

в) пункт 19.5 изложить в следующей редакции:

"

19.5. 15.02.09 Аддитивные технологии 50 50 0 0

";

г) пункт 19.6 признать утратившим силу;

д) итоговую строку изложить в следующей редакции:

"

Итого 240 225 0 15

";

9) в разделе 22:

а) пункт 22.1 признать утратившим силу;

б) пункт 22.7 изложить в следующей редакции:

"

22.7. 43.02.15 Поварское и
кондитерское дело

65 50 15 0

";

10) итоговую строку изложить в следующей редакции:

"

".

4. Управлению профессионального образования:

1) в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего приказа направить его в прокуратуру края;

Итого по специальностям среднего
профессионального образования (для
обучения по образовательным
программам подготовки специалистов
среднего звена) Хабаровского края

4800 3825 960 15

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в отдельные приказы министерства образования и науки Хабаровского края
Приказ Министерства образования и науки Хабаровского края от 04 апреля 2022 г. № 11

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2) в течение пяти календарных дней со дня принятия настоящего приказа направить его в министерство
информационных технологий и связи края для опубликования;

3) в течение семи календарных дней после дня первого официального опубликования настоящего приказа
направить его в электронном виде в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю
и Еврейской автономной области с указанием сведений об источниках его официального опубликования.

Министр
В.Г.Хлебникова

http://docs.cntd.ru/

